Itaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit.

A. Sive bona sit illa potestas, seu mala, quicumque ei resistit subtrahendo servitium ab ea, denegando tributum, et honorem non præbendo quem ei debet præbere, Dei ordinationi resistit et dispositioni, ejus ordinatione illi principantur. Quidam, male sentientes, has potestates interpretati sunt dæmones, de quibus in Epistola ad Ephesios dicitur: *Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestates* (*Ephes. vi*). Sed iste sensus valde est superfluous, quia in nullo debemus subdi dæmonibus. *Qui autem resistunt potestatibus, regibus videlicet et principibus, et dominis suis, ipsi sibi damnationem acquirunt.* Pro qualitate enim culpæ acquirunt sibi vindictam, quia iratæ illæ potestates dum subditi eis parere contemnunt, aut occidunt eos, aut in carcerem mittunt, aut etiam in exilium dirigunt. Si quæsierit aliquis, cur Dominus damnaverit servum, aut princeps subjectum? responde, Resistebat mihi, et idcirco vindictam accepi ex illo. Considerandum autem, quia non de damnatione æterna loquitur Apostolus, sed de corporali, eo modo quo dictum habemus.

Nam principes non sunt timori boni operis, sed mali, id est, non sunt ad hoc constituti ut timorem incantiant bene laborantibus et bono operi insistentibus, sed malefacientibus et servire nolentibus. Nam ad hoc sunt constituti, ut bene laborantes laudent et adjuvent, male vero facientes damnent. Sed si quis bonum facit, non timet potestatem: qui vero malum timet, ab ea damnatur; unde subdit Apostolus: *Vis autem non timere potestatem? bonum fac, et habebis laudem ex illa.* Non dicit laudabit te illa potestas, quia multæ potestates sunt, quæ in subditis magis malum quam bonum diligunt, sed habebis laudem ex illa potestate, id est, ipsa erit occasio ut laude dignus sis, quia si tuo exemplo ad fidem vel justitiæ opera fuerit perducta, laudaberis tam ab illa, quam etiam ab aliis, et apud Deum quoque laude dignus eris. Aliter: si potestas illa usque ad mortem poenis te affixerit, aut in aliquo contraria exstiterit, ut quoque legitime decertando mortem aut aliquam injuriam patienter pertuleris, habebis ex illa laudem, id est, ipsa præbebit occasionem ut tu lauderis: quia percipies pro persecutionibus ejus tibi irrogatis perpetuam beatitudinem, et laudaberis apud Deum et homines. Consideremus Laurentium qui pro Christi nomine acerrime est ustulatus. Non fuisset laude dignus perfecte inventus, nisi a suo persecutore fuisset ustulatus: ideoque ipsa potestas fuit occasio laudis ejus. Sic de cæteris sanctis martyribus est intelligendum, et de omnibus qui injuste damnantur.